



УКРАЇНА
ГОСПОДАРСЬКИЙ СУД
ДНІПРОПЕТРОВСЬКОЇ ОБЛАСТІ

вул. Володимира Винниченка 1, м. Дніпро, 49600

E-mail: inbox@dp.arbitr.gov.ua, тел. (056) 377-18-49, fax (056) 377-38-63

ПОСТАНОВА
ІМЕНЕМ УКРАЇНИ

06.06.19р.

Справа № 904/4928/17

Суддя господарського суду Дніпропетровської області Камша Н.М.

при секретарі судового засідання: Полевичек Д.А.

за участю представників сторін:

від кредитора: Пац В.О. - представник НАК "Нафтогаз України"

від боржника: не з'явився

в засіданні приймали участь: Проскурін Д.О. - розпорядник майна

від кредитора: Вагнер Д.В. - представник АТ "Укртрансгаз"

від кредитора: Горбань Р.С. - представник Головного управління ДФС у Дніпропетровській області

від кредитора: Яцишин О.Й. - представник АТ "ДТЕК Дніпровські електромережі"
у справі

за заявою Дочірньої компанії "ГАЗ УКРАЇНИ" Національної акціонерної компанії "НАФТОГАЗ УКРАЇНИ", м. Київ

до боржника Комунального підприємства "МАРГАНЕЦЬТЕПЛОМЕРЕЖА", м. Марганець Дніпропетровської області вул. Лесі Українки, буд.4-А, код ЄДРПОУ 02128112

про визнання банкрутом

ВСТАНОВИВ:

Ухвалою господарського суду Дніпропетровської області від 11.05.17р. порушено провадження у справі №904/4928/17 про банкрутство Комунального підприємства "МАРГАНЕЦЬТЕПЛОМЕРЕЖА", м. Марганець, введено процедуру розпорядження майном та призначено розпорядником майна боржника арбітражного керуючого Проскуріна Дмитра Олександровича, свідоцтво №380 від 27.02.13р. (суддя Полєв Д.М.).

Оголошення про порушення провадження у справі про банкрутство опубліковано на сайті ВГСУ від 12.05.17р. за №42830.

Ухвалою господарського суду Дніпропетровської області від 19.09.17р. затверджено реєстр вимог кредиторів по даній справі.

18.02.19р. до господарського суду Дніпропетровської області надійшло клопотання №14/7-466В від 14.02.19р. Публічного акціонерного товариства "Національна акціонерна компанія "Нафтогаз України", в якому представник голови комітету кредиторів просить:

- визнати Комунальне підприємство "МАРГАНЕЦЬТЕПЛОМЕРЕЖА" банкрутом та відкрити у справі № 904/4928/17 ліквідаційну процедуру строком на 12 місяців;

- призначити ліквідатором у справі № 904/4928/17 про банкрутство Комунального підприємства "МАРГАНЕЦЬТЕПЛОМЕРЕЖА" арбітражного керуючого Проскуріна Дмитра Олександровича (свідоцтво №380 від 27.02.13).

Ухвалою господарського суду Дніпропетровської області від 13.03.2019р.



*54930198*1*0*

вищезазначене клопотання публічного акціонерного товариства "Національна акціонерна компанія "Нафтогаз України" призначене для розгляду в судовому засіданні на 04.04.2019р.

Ухвалою господарського суду Дніпропетровської області від 19.04.19р. суддею Камшею Н.М. прийнято справу про банкрутство до свого провадження.

Також ухвалою господарського суду Дніпропетровської області від 19.04.19р. призначено підсумкове засідання на 20.05.2019р. та зобов'язано розпорядника майна Проскуріна Д.О. та боржника подати до господарського суду Дніпропетровської області до дати судового засідання баланс на останню звітну дату.

Ухвалою господарського суду Дніпропетровської області від 20.05.19р. відкладено підсумкове засідання на 06.06.2019р. та повторно зобов'язано розпорядника майна та боржника виконати вимоги ухвали суду від 19.04.19р.

22.05.19р. до господарського суду Дніпропетровської області надійшов лист №07 від 20.05.19р. КП "Марганецьтепломережа" з додатком, а саме: баланс (звіт про фінансовий стан) боржника станом на 31.03.19р.

Розглянувши матеріали справи, заслухавши пояснення розпорядника майна та представників кредиторів, господарський суд встановив наступне.

З матеріалів справи вбачається, що пропозицій від потенційних інвесторів чи осіб, які б виявили бажання взяти участь у санації боржника щодо відновлення платоспроможності боржника та від конкурсних кредиторів щодо укладання мирової угоди, до розпорядника майна не надходило.

Згідно звіту за результатами проведення фінансового стану КП "Марганецьтепломережа" встановлено, що фінансовий стан підприємства погіршився, у зв'язку з відсутністю попиту на послуги, які воно давало.

З проведеного аналізу балансу встановлено нестійкий фінансовий стан підприємства завдяки поточним зобов'язанням, які сформовані з кредиторської заборгованості та кредиторів банку.

З матеріалів справи, господарським судом встановлено, що Комунальне підприємство "Марганецьтепломережа" має ознаки поточної, критичної неплатоспроможності, що робить неможливим виконання ним своїх зобов'язань перед кредиторами.

Показники ліквідності знаходяться на низькому рівні, що свідчить про те, що підприємство не може розрахуватись за своїми поточними зобов'язаннями.

Згідно балансу боржника станом на 31.03.19р. активи боржника становлять 31 442 тис. грн.

Кредиторська заборгованість боржника становить понад 129 029 925, 70 грн., що свідчить про наявність у боржника ознак неоплатності і є підставою для визнання боржника банкрутом.

25.01.19р. відбулись збори членів комітету кредиторів КП "Марганецьтепломережа" (протокол №1 зборів членів комітету кредиторів), на якому прийнято рішення, в тому числі, припинити процедуру розпорядження майном відносно боржника, визнати КП "Марганецьтепломережа" банкрутом та відкрити ліквідаційну процедуру на 12 місяців.

Відповідно до ст. 26 Закону України "Про відновлення платоспроможності боржника або визнання його банкрутом" (далі - Закон) під час проведення процедур банкрутства інтереси всіх кредиторів представляє комітет кредиторів, утворений відповідно до цього Закону. До компетенції комітету кредиторів належить право прийняття рішення про звернення до господарського суду з клопотанням про відкриття процедури санації, визнання боржника банкрутом і відкриття ліквідаційної процедури, призначенні арбітражного керуючого (керуючого санацією, ліквідатора).

У відповідності до ст. 27 Закону у підсумковому засіданні суду у процедурі розпорядження майном боржника здійснюється перехід до наступної судової процедури (процедури санації, ліквідації, мирової угоди) або припиняється провадження у справі. До закінчення процедури розпорядження майном боржника збори кредиторів зобов'язані прийняти одне з таких рішень: схвалити план санації та подати до господарського суду клопотання про введення процедури санації і затвердження плану санації; відхилити план санації та подати до господарського суду клопотання про введення процедури санації і



5*4930198*1*0*

2992502917), зобов'язавши його здійснювати заходи ліквідаційної процедури у відповідності до чинного законодавства України, щомісячно надавати комітету кредиторів звіт про хід здійснення ліквідаційної процедури, копію звіту направляти щомісячно для долучення до справи про банкрутство.

З дня прийняття господарським судом постанови про визнання боржника банкрутом і відкриття ліквідаційної процедури (ст. 38 Закону) господарська діяльність банкрута завершується закінченням технологічного циклу з виготовлення продукції у разі можливості її продажу за виключенням укладення та виконання договорів, що мають на меті захист майна банкрута або забезпечення його збереження (підтримання) у належному стані, договорів оренди майна, яке тимчасово не використовується, на період до його продажу в процедурі ліквідації тощо; строк виконання всіх грошових зобов'язань банкрута вважається таким, що настав; у банкрута не виникає жодних додаткових зобов'язань (у тому числі зі плати податків і зборів (обов'язкових платежів)), крім витрат, безпосередньо пов'язаних із здійсненням ліквідаційної процедури; припиняється нарахування неустойки (штрафу, пені), процентів та інших економічних санкцій за всіма видами заборгованості банкрута; відомості про фінансове становище банкрута перестають бути конфіденційними чи становити комерційну таємницю; продаж майна банкрута допускається в порядку, передбаченому цим Законом; скасовується арешт, накладений на майно боржника, визнаного банкрутом, чи інші обмеження щодо розпорядження майном такого боржника. Накладення нових арештів або інших обмежень щодо розпорядження майном банкрута не допускається.

З дня прийняття господарським судом постанови про визнання боржника банкрутом і відкриття ліквідаційної процедури припиняються повноваження органів управління банкрута щодо управління банкрутом та розпорядження його майном, якщо цього не було зроблено раніше, керівник банкрута звільняється з роботи у зв'язку з банкрутством підприємства, а також припиняються повноваження власника (власників) майна банкрута.

Керуючись ст.ст. 26, 37-41, 114, 115 Закону України "Про відновлення платоспроможності боржника або визнання його банкрутом", господарський суд, -

ПОСТАНОВИВ:

Припинити процедуру розпорядження майном боржника Комунального підприємства "МАРГАНЕЦЬТЕПЛОМЕРЕЖА", м. Марганець Дніпропетровської області вул. Лесі Українки, буд.4-А, код ЄДРПОУ 02128112.

Припинити повноваження розпорядника майна Комунального підприємства "МАРГАНЕЦЬТЕПЛОМЕРЕЖА", м. Марганець Дніпропетровської області вул. Лесі Українки, буд.4-А, код ЄДРПОУ 02128112 по справі № 904/4928/17 арбітражного керуючого Проскуріна Дмитра Олександровича (свідоцтво №380 від 27.02.13р., адреса 51931, Україна, Дніпропетровська обл., м. Кам'янське, вул. Сачка, буд. 26, кв. 16; ідентифікаційний код 2992502917).

Визнати Комунальне підприємство "МАРГАНЕЦЬТЕПЛОМЕРЕЖА", м. Марганець Дніпропетровської області вул. Лесі Українки, буд.4-А, код ЄДРПОУ 02128112 - **банкрутом**.

Відкрити ліквідаційну процедуру у справі строком на 1 рік, до 06.06.2020р.

Ліквідатором Комунального підприємства "МАРГАНЕЦЬТЕПЛОМЕРЕЖА", м. Марганець Дніпропетровської області вул. Лесі Українки, буд.4-А, код ЄДРПОУ 02128112 призначити арбітражного керуючого Проскуріна Дмитра Олександровича, свідоцтво №380 від 27.02.13р., адреса для листування: 51931, м. Кам'янське, вул. Ковалевича, буд. 3, оф. 2, ідентифікаційний номер 2992502917).

З метою виявлення кредиторів банкрута в порядку ч. 3, 4 ст. 38 Закону України "Про відновлення платоспроможності боржника або визнання його банкрутом" оприлюднити господарським судом Дніпропетровської області повідомлення про визнання КП "МАРГАНЕЦЬТЕПЛОМЕРЕЖА" банкрутом на офіційному веб - сайті Вищого господарського суду України в мережі Інтернет.

Кредитори мають право заявити свої вимоги до боржника, який ліквідується, протягом двох місяців з дня офіційного оприлюднення повідомлення про визнання боржника



банкрутом і відкриття ліквідаційної процедури.

Після закінчення строку для подання кредиторських вимог, зобов'язати ліквідатора надати господарському суду відомості про результати розгляду вимог кредиторів, письмовий звіт про надіслання всім кредиторам боржника повідомлення про результати розгляду грошових вимог та їх отримання кредиторами в порядку п. 5 ст. 23 Закону України "Про відновлення платоспроможності боржника або визнання його банкрутом", скласти оновлений реєстр вимог кредиторів та у строк до **09.08.19р.** подати на затвердження господарському суду оновлений реєстр вимог кредиторів.

Призначити судові засідання для розгляду реєстру вимог кредиторів **на 22.08.19р. на 11:00 год.**, яке відбудеться в приміщенні господарського суду Дніпропетровської області, зал судового засідання № 3-201.

Явку ліквідатора, представників кредиторів, Марганецької міської ради та Головного територіального управління юстиції у Дніпропетровській області у судові засідання визнати обов'язковим.

Заходи ліквідаційної процедури проводити у відповідності до вимог статей 37-48 Закону України "Про відновлення платоспроможності боржника або визнання його банкрутом":

- кожного першого числа наступного місяця ліквідатор повинен надати господарському суду Дніпропетровської області звіт про проведені дії в ліквідаційній процедурі з документами, які підтверджують проведення цих дій в ліквідаційній процедурі.

- подати на затвердження до господарського суду звіт та ліквідаційний баланс та документи, які підтверджують проведення ліквідаційної процедури за десять днів до закінчення строку ліквідаційної процедури.

Відповідно до ч. 1, 2 ст. 38 Закону України "Про відновлення платоспроможності боржника або визнання його банкрутом" з дня прийняття господарським судом постанови про визнання боржника банкрутом і відкриття ліквідаційної процедури:

- господарська діяльність банкрута завершується закінченням технологічного циклу з виготовлення продукції у разі можливості її продажу за виключенням укладення та виконання договорів, що мають на меті захист майна банкрута або забезпечення його збереження (підтримання) у належному стані, договорів оренди майна, яке тимчасово не використовується, на період до його продажу в процедурі ліквідації тощо;

- строк виконання всіх грошових зобов'язань банкрута вважається таким, що настав;

- у банкрута не виникає жодних додаткових зобов'язань (у тому числі зі сплати податків і зборів (обов'язкових платежів), крім витрат, безпосередньо пов'язаних із здійсненням ліквідаційної процедури;

- припиняється нарахування неустойки (штрафу, пені), процентів та інших економічних санкцій за всіма видами заборгованості банкрута;

- відомості про фінансове становище банкрута перестають бути конфіденційними чи становити комерційну таємницю;

- продаж майна банкрута допускається в порядку, передбаченому цим Законом;

- скасовується арешт, накладений на майно боржника, визнаного банкрутом, чи інші обмеження щодо розпорядження майном такого боржника. Накладення нових арештів або інших обмежень щодо розпорядження майном банкрута не допускається;

- вимоги за зобов'язаннями боржника, визнаного банкрутом, що виникли під час проведення процедур банкрутства, можуть пред'являтися тільки в межах ліквідаційної процедури протягом двох місяців з дня офіційного оприлюднення повідомлення про визнання боржника банкрутом і відкриття ліквідаційної процедури. Зазначений строк є граничним і поновленню не підлягає. Кредитори, вимоги яких заявлені після закінчення строку, встановленого для їх подання, або не заявлені взагалі, не є конкурсними, а їх вимоги погашаються в шосту чергу в ліквідаційній процедурі;

- виконання зобов'язань боржника, визнаного банкрутом, здійснюється у випадках і порядку, передбачених цим розділом.

- з дня прийняття господарським судом постанови про визнання боржника банкрутом і відкриття ліквідаційної процедури припиняються повноваження органів управління банкрута щодо управління банкрутом та розпорядження його майном, якщо цього не було зроблено



раніше, керівник банкрута звільняється з роботи у зв'язку з банкрутством підприємства, а також припиняються повноваження власника (власників) майна банкрута.

Зобов'язати ліквідатора банкрута Проскуріна Д.О. виконувати повноваження ліквідатора банкрута у відповідності до вимог чинного законодавства України, щомісячно надавати комітету кредиторів звіт про хід здійснення ліквідаційної процедури, копію звіту направляти щомісячно для долучення до справи про банкрутство і у строк до **06.06.2020р.** подати на затвердження до господарського суду звіт ліквідатора та ліквідаційний баланс.

Копія постанови направляється: сторонам, держреєстратору та ДПІ за місцезнаходженням банкрута.

Постанова набирає законної сили з моменту її прийняття та може бути оскаржена у 20-ти денний строк з дня її підписання до Центрального апеляційного господарського суду через господарський суд Дніпропетровської області.

Повний текст постанови складено - 07.06.19р.



Н.М. Камша

